
 

Amendement  
 
Behorende bij agendapunt 22 
 
 
Onderwerp: kadernota, voorlichting/preventieve rol jongerenwerk LINK 
 
 
De raad van de gemeente Schagen, in vergadering bijeen op 11 juli 2023, 
 
 
 
Overwegende dat:  

• Jongerenwerk LINK afgelopen jaar voorlichting heeft gegeven aan leerlingen/klassen op het Regius 
College en VONK in de gemeente Schagen; 

• LINK een preventieve rol heeft vervuld op deze scholen om bijvoorbeeld vragen al af te vangen 
voordat het wijkteam ingeschakeld hoeft te worden; 

• Deze voorlichting en preventieve rol zeer waardevol is voor het netwerk van LINK met o.a. de 
jongeren en het onderwijs; 

• Deze voorlichting en preventieve rol zeer waardevol is omdat een zeer grote groep jongeren bereikt 
wordt; 

• Deze voorlichting en preventieve rol voor 2023 nog betaald worden uit NPO gelden (nationaal 
programma onderwijs); 

• De NPO gelden tijdelijk beschikbaar zijn gesteld (om de gevolgen van de coronapandemie voor 
leerlingen en hun leergroei te herstellen); 

• Het voor LINK onzeker is of er na volgend jaar nog geld beschikbaar is om hun werk op en met het 
onderwijs voort te kunnen zetten; 

• De gemeente samen met LINK een plan/afspraken kan maken hoe een financiële bijdrage ingezet kan 
worden aan voorlichting en de preventieve rol en wat het resultaat moet zijn; 

• Het bedrag alleen ingezet hoeft te worden als er geen andere (NPO) gelden of andere subsidie 
beschikbaar voor is. 

 
 
Besluit: 

A. In het document van de Kadernota 2024 een bedrag van € 60.000 op te nemen dat 
gereserveerd wordt in de begroting 2024 voor voorlichting in het onderwijs door LINK en 
hun preventieve rol binnen het onderwijs; 

 
 

B. Onderdeel 1 van het voorliggende besluit, te weten: 
 
 

1. De Kadernota voor de begroting 2024 en het meerjarenperspectief 2025-2027 
vast te stellen. 

 
Te wijzigen in: 

 
1.  De gewijzigde Kadernota voor de begroting 2024 (met de reservering van  

€ 60.000 voor LINK) en het meerjarenperspectief 2025-2027 vast te stellen. 
 
 



 
 
 

 
En gaat over tot de orde van de dag. 
 
 
Lambert Riteco 
Fractievoorzitter GroenLinks Schagen 
 
 
 


